
KOMMUNESAMMENSLÅING. Frustrerte lokalpolitikere i Nye Lindesnes, Nye Lyngdal og Åseral

AUDNEDAL

– Jeg er provosert og dette vitner
om manglende respekt, smalt
Alf Erik Andersen (Frp), ordfø-
rer i Mandal, under møtet i Lin-
desnesrådet fredag.

Bakgrunnen er en dyp frustra-
sjon fra lokalpolitikerne i  Åseral  
og det som skal bli den nye Lyng-
dal-kommunen.

De krever at Mandal, Marnar-

dal og Lindesnes, som jobber mot 
den nye Lindesnes-kommunen, 
kommer med et tydelig signal om 
hvilken region Lindesnes skal til-
høre fra 1. januar 2020.

Årsaken til frustrasjonen er 
det omfattende interkommuna-
le samarbeidet mellom kommu-
nene på kryss og tvers og hva som 
skal skje med dette når de nye 
kommunene blir en realitet.

Andersen mener Lindesnes-
kommunene på langt nær er kla-

re for å komme med utspill om 
regionsamarbeidet ennå.  

Før møtet i Lindesnesrådet var 
det kommet flere separate brev  
fra ordførerne i Åseral, Lyngdal 
og Audnedal med krav om en 
klargjøring. Både Audnedal- og 
Lyngdal-ordføreren krever svar 
innen juni. 

– At det i det ene brevet til og
med er en tidsfrist, er provose-
rende, sa Andersen på møtet, og 
la til: 

– Dette er et koordinert angrep.

Tvinges Til å venTe
Både Åseral-ordfører Oddmund 
Ljosland (Sp) og varaordfører 
i Audnedal Unni Nilsen Husøy 
(FrP) reagerer på utspillet.

– Vi har sendt brev og gjort hen-
vendelser i månedsvis til Lindes-
nes-kommunene for å få en klar-
gjøring, men blir bare møtt med 
at de ikke har bestemt seg. Men 
det betyr at vi tvinges til å vente, 
sier en frustrert Husøy.

Det ble en følelsesladet de-
batt med politikere som er under 
hardt press med å få de nye kom-
munene opp å gå om 19 måneder.

Også Åseral sitter og venter på 
hva de skal gjøre.

– Vi spør oss om vi skal mot
Lyngdal, mot Lindesnes eller Se-
tesdal. Men slik Nye Lindesnes-
politikerne opptrer, er et sam-
arbeid den veien vanskelig, sier 
Ljosland.

Jobber som gale
Lindesnes-ordfører Janne Fardal 
Kristoffersen sier det er for tidlig 
å konkludere.

– Vi jobber som gale for å få ny-
kommunen ferdig. Vi har en haug 
med ting som skal falle på plass 
og er fortsatt langt unna å avgjøre 
regionsamarbeidet, sa hun. 

Og ordfører Andersen kom 
med flere hjertesukk til Åseral og 
Audnedal: – Dere har meldt dere 
ut av legevakt-samarbeidet med 
oss allerede fra 1. januar 2019, 
som er et helt år før kommune-
sammenslåingen. Så jeg lurer jo 
på hvordan dere tenker, sa han.

likTe ikke reTorikken
Både han og Marnardal-ordfører 

Mandal-ordføreren mener Lindesnes-
kommunene er utsatt for «et koordinert 
angrep» fra Audnedal, Lyngdal og Åseral.

– Utsatt for et koordinert angrep
Lindesnesrådet som består av rådmenn og politikere fra Audnedal, Åseral, Lindesnes, Mandal og Marnardal vil trolig eksistere fram til 1. januar 
2020. Da skiller kommunene seg med sammenslåingene som da skjer.  Foto: JarLe r. MartiNseN 

FAKtA 

Slik er samarbeidet
 ● I dag eksisterer det et 50-talls ulike interkommunale samarbeids-

prosjekt og selskap mellom Lindesnes, Lyngdal, Mandal, Audnedal, 
Marnardal og Åseral. 

 ● Det handler blant annet om brannvesen, kommunerevisjon, bar-
nevern, it-samarbeid og renovasjon. Noen er med i noe – andre i alt.

 ● Åseral og Audnedal har dog meldt seg ut av legevakt-samarbeidet 
med Mandal, mens Nye Lyngdal har meldt seg ut av it-samarbeidet.
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Helge Sandåker sa også at de ikke 
likte retorikken fra Lyngdal og 
Audnedal om at det bygges opp 
en region i Lister som skal være 
en motpol mot Kristiansand.

– Jeg vil samspille med Kristi-
ansand som er og blir motoren i 
landsdelen, sa Sandåker. 

Og Kristoffersen fulgte opp: – 
Man trenger ikke å være rakett-
forsker for å skjønne at vi ønsker 
et sterkere samarbeid med Kris-
tiansand-kommunene.

Ikke alt I krIstIansand
Ljosland synes det var en grei 
klargjøring. 

– Da kan vi jo ikke regne med 
Lindesnes-kommunene lenger. 
Min holdning er at vi skal ta hele 

Agder i bruk, alt kan ikke skje i 
Kristiansand, sa han.

Enden på debatten var at Man-
dal-ordføreren lovet at arbeids-
utvalget i Nye Lindesnes skal få i 
oppgave å begynne å tenke på re-
giontilhørighet.

Fortsatt venner
Og leder av Lindesnesrådet, mar-
nardalordfører Helge Sandåker, 
avrundet det hele med å si: 

– Det var greit at vi fikk luftet 
tankene, men nå skal vi skilles 
som venner.

TeksT: Jarle r. Martinsen 
jarle.martinsen@fvn.no
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– Utsatt for et koordinert angrep

Mandal-ordfører Alf Erik Andersens utfall mot Lyngdal, Audnedal og 
Åseral om at de er for utålmodige i sammenslåingsprosessene provo-
serte i møtet i Lindesnesrådet. I forgrunnen Åseral-ordfører Oddmund 
Ljosland.  FoTo: JarLe r. MarTiNseN 

Åseral-ordfører Oddmund Ljosland, varaordfører i Audnedal Unni Nil-
sen Husøy og Audnedal-ordfører Reidun Bakken er frustrerte over at 
Lindesnes-kommunene ikke får bestemt seg om regionstilhørighet.  
FoTo: JarLe r. MarTiNseN 

Åseral-ordfører Oddmund Ljosland ønsker regionsamarbeid enten med 
Setesdal eller Lister-kommunene. Han sier han ikke får noen god dialog 
med Lindesnes-kommunene lenger.  FoTo: JarLe r. MarTiNseN 

BrøytEBUdSjEttEt. sprekk på fem millioner

Brøytemannskapene i Kristiansand har hatt en travel vinter. Budsjettet for vintervedlikehold er i år 
på 26,8 millioner. Torfinn Jore i ingeniørvesenet opplyser at de har gått fem millioner over budsjettet.  
FoTo: TorMod FLeM vegge 

 D lenge siden vi har 
brøytet og saltet så mye.
Brøytemannskapene i 
Kristiansand har hatt nok 
å henge fingrene i denne 
vinteren. 

Kristiansand

– Vinteren har vart uvanlig len-
ge. Det har vært svært kaldt og 
vi har fått masse snø. Det har 
gjort at det har gått med ekstra 
mye i penger til full brøyting, 
sier fungerende produksjons-
sjef i ingeniørvesenet, Torfinn 
Jore, i Kristiansand kommune.

Jore opplyser at de har gått 
fem millioner kroner over vin-
terbudsjettet, som i år er på 
26,8 millioner kroner. 

– Vi har både brøytet og saltet 
mer enn vanlig, og det er en god 
stund siden vi hadde en lignen-
de situasjon. Vi har vært nødt 
til å forlenge vaktene i tre uker. 
Det vil si at vi har hatt flere folk 
som har stått klare på vakt, sier 
han. 

– Dere har gått fem millio-
ner over årets budsjett. Hvilke 
konsekvenser får dette for in-
geniørvesenets arbeid resten 
av året?

– Det får ingen konsekvenser. 
Vi har egne budsjetter for veiar-
beid og andre oppgaver. Bykas-
sen i Kristiansand står for de 

ekstra brøytemidlene, sier Jore. 

store snømengder
Denne vinteren har Sørlan-
det fått flere runder med både 
kraftig snø og vind. Uværet før-
te både til omfattende strøm-
brudd og store problemer i tra-
fikken.

Da det sto på som verst i må-
nedsskiftet februar - mars, opp-
lyste Statens vegvesen at dette 
kom til å bli den mest kostbare 
vinteren på lenge. Prosjektle-
derne for drift- og vedlikehold 
i Agder, Trond Heia og Jack 
Sylte, sa at det aldri hadde blitt 
strødd og saltet så mye som 
denne vinteren. 

Og selv om kalenderen for 
lengst har bikket mars, er det 
ingenting som tilsier at våren 
er i anmarsj. På fortau og langs 
gatene i boligfelt er det fremde-
les store snøhauger. 

– noen klager
Vakttelefonen til ingeniørve-
senet har til tider gått varm 
når snøværet har stått på som 
verst.

– Det har kommet inn en del 
klager på brøytingen, og noe av 
dette er berettiget. Vi har prøvd 
å ordne opp så godt vi kan. Det 
største trykket kommer når 

snøværet starter, og så får vi 
en del telefoner i etterkant av 
brøytingen, forteller Jore.

– Folk må forvente at det tar 
litt lengre tid når vi får slike 
forhold. Likevel må vi klare å 
ta unna snøen på veiene vi har 
ansvar for. Det skal folk kunne 
forvente, legger han til. 

BrøytIng «lIve»
Når brøytemannskapene setter 
i gang med snøryddingen, er 
det bussveier og gang- og syk-
kelstier som har høyeste prio-
ritet.

– Deretter tar vi boligveiene, 
men her må folk tåle at det er 
litt mer snø enn på de andre 
veiene, sier Jore. 

På kommunens hjemmesi-
der kan man følge med på et 
kart, som viser hvor det brøy-
tes og hvor lenge siden det er 
brøytet på de ulike veier. 

Denne vinteren har samtlige 
kommunale brøytebiler i Kris-
tiansand fått utstyr som gjør 
det mulig for publikum å føl-
ge med på brøytingen via in-
ternett. 

TeksT: Christina Østtveit 
christina.osttveit@fvn.no
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